平成３０年 5 月 8 日

平成２９年度積算基準書の⼀部改定について（お知らせ）

岡山市の発注に使用する積算基準書を一部改定しましたので、お知らせします。

１ 改定する積算基準書
(1) 平成 29 年度⼟地改良⼯事積算基準（⼟⽊⼯事）
(2) 平成 29 年度⼟地改良⼯事積算基準（調査・測量・設計）
(3) 平成 29 年度治山林道必携（積算・施⼯編）
(4) 平成 29 年度治山林道必携（調査・測量・設計編）
(5) 平成 29 年度⼟⽊⼯事標準積算基準書
(6) 平成 29 年度業務関係積算基準及び標準歩掛
(7) 平成 29 年度港湾請負⼯事積算基準

２ 改定内容

・上記の改定する積算基準書(1)
①現場管理費率及び一般管理費率の改定

・上記の改定する積算基準書(2)

①地質、⼟質調査業務における諸経費率の改定
②地質、⼟質調査業務における電子成果品作成費の改定

・上記の改定する積算基準書(3)、(5)及び(7)

①一般管理費率の改定

・上記の改定する積算基準書(4)及び(6)

①地質調査業務における諸経費率の改定
②地質調査業務における電子成果品作成費の改定

３ 適用年月日
単価適用年月日が平成３０年５月１日以降の設計書

４ 公表方法
（１）岡山市役所本庁舎２階 ⾏政事務管理課情報公開室において閲覧してください。

５ その他

   同適用年月日より、⼟⽊⼯事標準積算基準書における「⼟⽊⼯事市場単価」の適用についても変
更していますので、下記ページの｢⼟⽊⼯事市場単価の適用について｣で確認をお願いします。

     http://www.city.okayama.jp/zaisei/kanri/kanri_s00007.html

【問合わせ先】岡山市財政局財務部監理検査課 ℡：086-803-1368